
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.09.2017                                         № 621 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район» от 22.12.2015 № 1381 

 

 

В соответствии со статьей 179 БК Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Постановлением 

администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139                         

«Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», 

Уставом муниципального образования «Ахтубинский район», администрация 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район» 

от 22.12.2015 № 1381 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Ахтубинском районе на 2016-

2020 годы», следующие изменения. 

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники 

финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограмма) 

Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Ахтубинском районе на 2016-2020 годы», утвержденной 

постановлением (далее муниципальная программа) изложить в новой 

редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований и источники 

финансирования 

муниципальной  

программы  (в том числе 

по подпрограммам) 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за счет всех источников 

финансирования составляет 7 809,8 тыс. руб., из 

них: 

- федеральный бюджет - 1 592,0 тыс. руб.; 

- бюджет Астраханской области - 619,4                  



тыс. руб.; 

- бюджет МО «Ахтубинский район» 5 598,4     

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации: 

Объем финансирования в 2016 году составляет 

1 805,4 тыс. руб.  за счет средств бюджета               

МО «Ахтубинский район». 

Объем финансирования в 2017 году составляет 

3 942,6 тыс. руб., в том числе: 

- федеральный бюджет - 1 592,0 тыс. руб.; 

- бюджет Астраханской области - 619,4                  

тыс. руб.; 

- бюджет МО «Ахтубинский район» - 1 731,2 

тыс. руб. 

Объем финансирования в 2018 году составляет 

726,0 тыс. руб. за счет средств бюджета                    

МО «Ахтубинский район». 

Объем финансирования в 2019 году составляет 

667,9 тыс. руб. за счет средств бюджета                  

МО «Ахтубинский район». 

Объем финансирования в 2020 году составляет 

667,9 тыс. руб. за счет средств бюджета                   

МО «Ахтубинский район». 

 

В том числе по подпрограммам:   

Подпрограмма 1. «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 годы» - 3 435,4 тыс. руб., в 

том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 3 435,4 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 642,4 тыс. руб.; 

2017 год - 731,2 тыс. руб.; 

2018 год - 726,0 тыс. руб.; 

2019 год - 667,9 тыс. руб.; 

2020 год - 667,9 тыс. руб. 

Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры в 

сфере физической культуры и спорта, 

укрепление материально-технической базы в 

Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» -  

4 374,4 тыс. руб., в том числе: 

- за счет средств федерального бюджета - 

1 592,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 1 592,0 тыс. руб.; 



2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

- за счет средств бюджета Астраханской 

области - 619,4 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 619,4 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 1 000,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 1 000,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

 

1.2. Абзац первый пункта 8 муниципальной программы изложить в 

новой редакции: 

«Общий объём финансирования муниципальной программы - 7 809,8                

тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2016 год - 1 805,4 тыс. руб. 

- 2017 год - 3 942,6 тыс. руб. 

- 2018 год - 726,0 тыс. руб. 

- 2019 год - 667,9 тыс. руб. 

- 2020 год - 667,9 тыс. руб.» 

1.3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной  программы» Паспорта подпрограммы «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» 

изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной  

программы  

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования составляет   

3 435,4 тыс. руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 3 435,4 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 642,4 тыс. руб.; 

2017 год - 731,2 тыс. руб.; 

2018 год - 726,0 тыс. руб.; 

2019 год - 667,9 тыс. руб.; 

2020 год - 667,9 тыс. руб. 

 



1.4. Абзац второй пункта 3 подпрограммы «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  - 3 435,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

- 2016 год - 642,4  тыс. руб.; 

- 2017 год - 731,2 тыс. руб.; 

- 2018 год - 726,0 тыс. руб.; 

- 2019 год - 667,9 тыс. руб.; 

- 2020 год - 667,9 тыс. руб. 

(приложение № 3)». 

1.5. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, укрепление 

материально-технической базы в Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной  

программы  

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования составляет 

4 374,4 тыс. руб., в том числе: 

- за счет средств федерального бюджета - 

1 592,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 1 592,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

- за счет средств бюджета Астраханской 

области - 619,4 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 619,4 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 1 000,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 1 000,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

1.6. Абзац второй пункта 3 подпрограммы «Развитие инфраструктуры 

сферы физической культуры и спорта, укрепление материально-технической 

базы в Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«Объём финансирования подпрограммы составляет 4 374,4 тыс. руб., в 

том числе по годам: 



- 2016 год - 1 163,0 тыс. руб. 

- 2017 год - 3 211,4 тыс. руб. 

- 2018 год - 0,0 тыс. руб. 

- 2019 год - 0,0 тыс. руб. 

- 2020 год - 0,0 тыс. руб. 

(приложение № 3)». 

1.7. В Паспорте муниципальной программы в раздел «Основание для 

разработки Программы» дополнить словами «- постановление Правительства 

Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П о государственной программе 

«Развитие образования Астраханской области» 

1.8. В Паспорте муниципальной программы в раздел «Исполнители 

муниципальной Программы» дополнить словами «- управление 

образованием администрации МО «Ахтубинский район; - финансовое 

управление администрации МО «Ахтубинский район». 

1.9. В Паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры сферы 

физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы в 

Ахтубинском районе на 2016-2018 годы» в раздел «Исполнители 

подпрограммы муниципальной программы» дополнить словами                            

«- управление образованием администрации МО «Ахтубинский район»;              

- финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район». 

1.10. Приложения 1 и 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации МО «Ахтубинский район»                      

от 12.07.2017 № 135 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в Ахтубинском районе на 2016-

2020 годы» признать утратившим силу. 

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

4. Отделу контроля и обработки информации администрации                      

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования            В.А. Ведищев 

 


